
 

                                P R O T O K Ó Ł   N R    34/2017 

  z  XXXIV  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  29 sierpnia 2017 r.   

 w  siedzibie Urzędu Gminy  w Rytwianach. 

 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/  Radni według załączonej listy obecności    

2/  Grzegorz  Forkasiewicz - Wójt Gminy Rytwiany 

3/  Sekretarz Gminy – Marianna Stryszowska 

4/  Mirosława Szewczyk - Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/  Sołtysi według załączonej listy obecności. 

 

II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 8:10 do godz.  10:20. 

Obecnych 11 radnych. Nieobecni radni: Artur Dzieciuch, Beata Gołyska,                   

Marzena Kalek, Wiesław Skład.  

Radny Jan Tałaj opuścił obrady o godz.9:00; radna Irena Pogorzelska o 10:20. 

 

 

 

Pkt 1     

Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył obrady XXXIV sesji              



Rady Gminy, powitał wszystkich zebranych, stwierdził obecność 11 radnych,                   

a następnie przeczytał porządek obrad sesji: 

 

 

 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr XXXIII. 

3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rytwiany za I półrocze 

2017 r. 

wraz z informacją z wykonania planu finansowego Gminnego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach za I 

półrocze 2017 r. 

5. Podjęcie Uchwały w sprawie Wieloletnie Prognozy Finansowej Gminy 

Rytwiany na lata 2017- 2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2017 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Staszowskiemu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 

terenie Gminy Rytwiany, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia 

stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego  w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Staszowie 

na Uchwałę Nr XXIX/158/2017 

Rady Gminy Rytwiany z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rytwiany w 2017 roku oraz 

udzielenia odpowiedzi na skargę. 

10. Interpelacje i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 11 głosami, w obecności 11 

radnych na sali obrad podczas głosowania. 

 

Pkt 2 

 

Zatwierdzenie protokołu z sesji nr XXXIII. 



 

Protokół z sesji nr XXXIII został zatwierdzony bez uwag 11 głosami. Podczas 

głosowania na sali obrad było obecnych 11 radnych. 

 

Pkt 3  

Informacja wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

 

Radna Mieczysława Sikora zapytała o przepusty przy ul. Długiej w Kłodzie.  

 Wójt odpowiedział, że obecnie nie ma środków na ten cel.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę o: 

-  promesie na  ok. 400.000zł. przeznaczonej na drogi :  Strzegom-Strzegomek  

oraz Rytwiany ul Piaski  i  ul. Długa, 

- przeprowadzonych przetargach: na remont  dróg,  dowozu dzieci do szkół i na  

przydomowe oczyszczanie ścieków,  

- ogłoszonym  przetargu na budowę budynku socjalnego, 

-  przeprowadzonych drobnych remontach szkól w Rytwianach, Sichowie Dużym 

i Strzegomiu. 

-  przekazał informację o spotkani z przedstawicielami ENEA- Elektrowni 

Połaniec i Burmistrza Staszowa w sprawie zmiany sposobu opalania kotła na 

opał segregowany. Spowodowałoby to obniżenie kosztów funkcjonowania 

spółki. 

-  spotkaniu rady społecznej ośrodka zdrowia. 

 

Pkt. 4 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił o przedstawienie 



informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2017 r. 

przedstawicieli Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej                           

w Rytwianach i Skarbnika Gminy Rytwiany 

 

1/  Gminny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rytwianach: 

- Informacje z wykonania planu finansowego za I półrocze 2017 r. przedstawiła 

księgowa GSPZOZ w Rytwianach Magdalena Wołowiec. 

 Przychody ze sprzedaży usług  plan na 2017 r.  -  757 205 zł.,      wykonanie   - 

368 186, 70  tj. 49%. Koszty razem plan na 2017 r.  - 762 089zł. ,     wykonanie   - 

370 471,24  zł.  Stanowi to  49% 

 

Kierownik GSPZOZ w Rytwianach Tomasz Zych dodał, że sytuacja finansowa 

jednostki jest stabilna.  

 

 

Pani Irena Pogorzelska zapytała o ” Ilość lekarzy stomatologów przyjmujących     

w ośrodku?” 

Odpowiedzi udzieliła Pani  Magdalena Wołowiec, że obecnie jest dwóch lekarzy 

stomatologów. 

Poinformowała również, że w planach są do wdrożenia  badania profilaktyczne. 

Wójt poinformował, że działalność ośrodka jest zadawalając. Nastąpiła duża 

poprawa w kadrze lekarzy ogólnych i stomatologów. W planach jest 

zatrudnienie lekarza pediatrę i dodatkowego stomatologa . 

 

Przewodniczący Rady Gminy  podziękował przedstawicielom GSPZOZ za złożoną 

informację z wykonania planu finansowego. 

 



2/ 

- Informację z wykonania budżetu Gminy Rytwiany za I półrocze 2017 r. 

przedstawiła Skarbnik  Gminy  Mirosława Szewczyk. 

Plan budżetu Gminy na dzień 30 czerwca 2017 roku po wprowadzonych 

zmianach wynosił: 

- dochody  -  24 490 065,46 zł,   wykonanie -  12 514 308,10 zł.  Co  stanowi 

51,10% .  Wydatki  plan  23 912 217,50 zł.  wykonanie  - 11 627 980,20  stanowi 

to 48,63 %. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Skarbnik Gminy za przedstawioną 

informację. 

Pkt. 5 

 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany 

na lata 2017-2027    

 

Pan Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk przedstawiła zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej.  

Dochody bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą  - 24 643 814,02zł. 

Dochody majątkowe uległy zwiększeniu i po zmianach wynoszą 

-  270 830,-  Ogółem dochody wynoszą  24 914 644,02 zł. 

Wydatki bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą  23 133 039,06 

Wydatki majątkowe wynoszą  1 203 757 zł, ogółem wydatki wynoszą  

24 336 796,06 zł. 

Dochody majątkowe zostały zwiększone na skutek sprzedaży składnika  

majątkowego. 

  



Pan Radny Michał Rajca zapytał co wpłynęło na wzrost dochodów? 

Pani Skarbnik  wyjaśniła – wzrost  dochodów spowodowany jest 

wprowadzeniem w trakcie roku zmianami np. dotyczącymi usuwania klęsk 

żywiołowych, bądź dotacjami na zadania własne. 

 

Pan Radny Jan Tałaj na co konkretnie  przeznaczona jest kwota 6.000zł  w opiece 

nad zwierzętami?  Wójt wyjaśnił, że są to koszty związane z utrzymaniem 

bezdomnego  kota lub psa tj. sterylizacja, opieka weterynaryjna, karmienie do 

czasu przekazania go rodzinie lub do schroniska .  Poinformował  również,                    

że wiele bezdomnych  kotów i psów znajduje nowych opiekunów 

 

Pan Jan Tałaj zapytał również o oświetlenia uliczne. Pan Wójt poinformował  

o wydatkach planowanych br.  i nie ma już środków na inne cele. Pani Skarbnik 

przypomniała o 3 dużych inwestycjach. 

Pan Jan Tałaj zapytał  o przystanki i złożone oferty na drogi. Wójt omówił                        

w skrócie oferty. Informując która z ofert jest najkorzystniejsza. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał  projekt uchwały                        

i poddał pod głosowanie.  Uchwała nr XXXIV/174/2017 sprawie zmiany                         

w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2017-2027. 

Uchwała została podjęta 11 głosami, przy obecnych 11 radnych podczas 

głosowania. 

 

Pkt. 6 

Podjęcie uchwały w/s  zmiany w budżecie gminy na 2017 rok. 

 

Zmiany w budżecie Gminy na rok 2017 przedstawiła Skarbnik Mirosława 



Szewczyk. Zmiany w budżecie polegały na wprowadzeniu do budżetu 

sprzedaży składnika majątkowego oraz wpływu z rozliczenia podatku VAT. 

Wprowadzono również dotację ze  Starostwa Powiatowego w Staszowie                      

na usuwanie azbestu. 

Natomiast zmiany w wydatkach polegały głównie na: 

-  zwiększenie udziału własnego do zakupu kontenerów  KP-7 

- wydzielenia z zadania „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie       

Rytwiany„ wydatków na zadanie pod nazwą „Modernizacja Oświetlenia ZSO 

Rytwiany”. 

- wydatku na pomoc finansową dla Powiatu Staszowskiego które będzie 

realizowane z budżetu na rok 2018. 

 

 

Pan Przewodniczący Jerzy Gwizdowski  podziękował Pani Skarbnik  Mirosławie 

Szewczyk za przedstawienie sytuacji finansowej. 

 

 Pan Przewodniczący Jerzy Gwizdowski  zapytał ,, Jaki samochód gmina planuje 

zakupić za kwotę 30.000 zł” Wójt poinformował , że czeka na oferty  chciałby 

zakupić  samochód do 8 ton w celu przewożenia np.  piasku do utrzymania dróg 

Pan Radny Rajca  dodał, że dobra by była wywrotka . 

Pan Przewodniczący zapytał o  plany dotyczące drogi Niedziałki-Ruda .  

Wójt wyjaśnił, że planowany jest remont drogi ale bez chodnika, ze środków 

powodziowych gdyż jest to teren podmokły i należy go odwodnić. 

 Pal Michał Rajca zapytał o plan zagospodarowania przestrzennego sporządzany  

przez Kraków. Wójt wyjaśnił, że jest w trakcie opracowywania. 

Pan Lech  Kędzierski  zapytał co ile lat  sporządzane są plany zagospodarowania  

w związku z terenami zalewowymi. Pani Sekretarz wyjaśniła, że nie ma takich 



terminów, opracowany plan obowiązuje do czasu opracowania nowego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2017. Uchwała nr XXXIV/175/2017 

podjęta została jednogłośnie 10 głosami w obecności 10 radnych obecnych 

podczas głosowania. 

 

Pkt.7 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Staszowskiemu. 

 

Pani Skarbnik Mirosława Szewczyk poinformowała o pomocy finansowej 

Powiatowi Staszowskiemu w kwocie 136 031,- Pomoc dotyczy realizacji zadania 

„Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0840T Niedziałki-Ruda od km 2+145 

do km 3+140”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  zarządził przerwę w obradach 

od godz. 9.20 do 9.25 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu. Uchwała 

nr XXXIV/176/2017 została podjęta jednogłośnie 10 głosami. Podczas 

głosowania było obecnych 10 radnych. 

 

Pkt.8 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 



na terenie Gminy Rytwiany , warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia 

stawki opłat za korzystanie z tych przystanków. 

 

Konrad Gądek pracownik ds. inwestycji i remontów tut. Urzędu przedstawił 

projekt uchwały .  

Pani Zofia Mazanka zapytała kiedy będą ustawione ,ile brakuje ogółem 

przystanków i jaki jest koszt jednego przystanku? Pan Gondek odpowiedział 

-  koszt jednego znaku przystankowego wynosi ok. 400zł. , brakuje wszystkich 

ok. 24 szt., 

a będą ustawiane w miarę posiadanych środków. 

Radna Irena Pogorzelska zgłosiła , aby przystanki były ustawione tam, gdzie 

wsiadają dzieci. Sekretarz Gminy wyjaśniła , że  przystanki ustawiane są zgodnie 

z potrzebami dzieci, gdyż kierowca może zatrzymywać się tylko w miejscach 

oznaczonych. 

Radna Zofia Mazanka zgłosiła potrzebę ustawienia przystanku w Pacanówce, 

gdyż ludzie jadący w stronę Rytwian mają problem z wsiadaniem. 

Przewodniczący RG Jerzy Gwizdowski poinformował, że  oznaczanie 

przystanków będzie odbywało się racjonalnie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie. Uchwała XXXIV/177/2017 w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Rytwiany , warunków i zasad korzystania         

z nich oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z tych przystanków została 

podjęta 10 głosami. Podczas głosowania na Sali obrad było 10 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował Panu Konradowi 

Gądkowi za udział w sesji i przedstawienie informacji. 



 

Pkt. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego  w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Staszowie na 

Uchwałę Nr XXIX/158/2017 Rady Gminy Rytwiany z dnia 27 marca 2017 r. w 

sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rytwiany w 2017 roku 

oraz udzielenia odpowiedzi na skargę. 

 

 Pani Sekretarz Gminy omówiła w/w Uchwałę łącznie z załącznikiem nr 3. 
Wyjaśniła podstawy prawne i poprosiła Radę o odrzucenie skargi w całości. 
Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść uchwały w 

sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  w Kielcach 

skargi Prokuratora Rejonowego w Staszowie na Uchwałę Nr XXIX/158/2017 

Rady Gminy Rytwiany z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rytwiany w 2017 roku oraz udzielenia odpowiedzi na skargę. 
Uchwała nr XXXIV/178/2017 została podjęta jednogłośnie 10 głosami. Podczas 
głosowania na sali obrad było obecnych 10 radnych. 
 
Pkt.10  
 
Interpelacje i wolne wnioski. 
 
W interpelacjach głos zabrali: 
 
- Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski odczytał list z Ministerstwa Kultury                   
i Dziedzictwa Narodowego Departamentu Ochrony Zabytków w którym min. 
zamieszczona jest informacja o przyznanej dotacji Kościołowi Rektoralnemu pw. 
Zwiastowania NMP w Rytwianach w wysokości 300 000,00zł, przeznaczonej na 
pokrycie kosztów związanych z pracami konserwatorskimi sklepienia nawy 
głównej – etap I. Beneficjent oświadczył, że całkowity koszt tego 
przedsięwzięcia wynosi: 300 000,00zł. Dofinansowanie to jest realizowane            
w ramach Programu: Ochrona zabytków. 
 
- Radny Rajca Michał w sprawi kanalizacji i wodociągów.  Poprosił                           
o przygotowanie przez Kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w 
Rytwianach Piotr Błąka raportu z przeglądu kanalizacji i wodociągów szczególnie 
na ul. Tadeusz Kościuszki w Rytwianach. Zapytał również czy zakład będzie w 



stanie zabezpieczyć  bezawaryjnie w wodę i kanalizację wszystkie powstające 
nowe domy. 
- Radna Zofia Mazanka zwróciła się z prośbą o zawieszenie lamp 
oświetleniowych w Sichowie Dużym na tak zwanej „Węgierce”. 
- Radny Lech Kędzierski również poruszył sprawę doświetlenia wsi Rytwiany 
Odpowiedzi udzielił Wójt Grzegorz Forkasiewicz -  sprawę dodatkowych lamp 
można rozpatrywać w przyszłym, roku, gdyż budżet na ten rok jest już 
rozplanowany.  
- Radny Lech Kędzierski  w sprawie asfaltu na „ujęciu wody”.  
Wójt poinformował, że planowane 3 duże inwestycje pochłaniają cały budżet. 
- Radna Irena Pogorzelska w sprawie dofinansowania z LGR dla stowarzyszeń 
wiejskich  i  czy jest kolejność wsi w realizacji oczyszczalni przydomowych. 
Wójt Gminy poinformował, że jest ogłoszony przetarg nie ma jeszcze umowy 
podpisanej  w związku z tym nie ma żadnych dalszych ustaleń. 
- Rady Lech Kędzierski zapytał czym kierowano się przy wyborze firmy na 
remont drogi? – zarówno ceną jak i długością gwarancji - wyjaśniła Sekretarz 
Gminy. 
- Radny Jacek Pytko w sprawie barierek i koszeniu rowów i wykoszeniu terenu 
na odpady w Kłodzie. 
Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz   poinformował, że w  pierwszej kolejności  
Wykaszane są place zabaw dla dzieci i boiska. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zaprosił wszystkich  na  
„Narodowego Czytania 2017”  –  „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego,                  
które odbędzie się 9 września 2017r.  od godz. 15.00  do  18.00  w parku                     

przy ruinach  zamku w Rytwianach. 

 

 
 
Pkt. 11 
 
 Zamknięcie obrad sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim zebranym za udział  
I zamknął obrady XXXIV sesji Rady Gminy. 
 
 

Prot. L.Skład      Przewodniczący Rady Gminy 
Jerzy Gwizdowski 


